[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1898/2018

Solicita detalhamento sobre a taxa de mortalidade infantil e materna, de acordo com números apresentados pela Secretaria Municipal de Saúde em audiência referente ao 2º quadrimestre de 2018.

Nobre Presidente,
Senhores Vereadores,

 				Considerando que os números apresentados em Audiência Pública pela Secretaria Municipal de Saúde referente ao 2º quadrimestre de 2018 sobre a mortalidade infantil e materna não constam números percentuais que permitam análise sobre a taxa em questão;
				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Quais os números referentes a mortalidade infantil e materna constam nos registros das autoridades sanitárias, referentes ao ano de 2017 e 2018?

2. Quais as taxas percentuais de morte infantil e materna nos últimos dez anos?

JUSTIFICATIVA:
		O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias sobre os atos do Poder Executivo.

Valinhos, 03 de outubro de 2018.

MAURO DE SOUSA PENIDO
       Vereador